
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комиссия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике 

РЕШЕНИЕ 

24 октября 2024 года г. Абакан № 11/1/35 

О списке кандидатов для включения в состав комиссии 
Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту, 

мандатным вопросам и депутатской этике 

Рассмотрев заявления депутатов Верховного Совета Республики 
Хакасия восьмого созыва А.Н. Миягашева, А.А. Масалова, JI.A. Черчинской 
о включении в состав комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по 
Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии с 
пунктом 7 статьи 18 Закона Республики Хакасия от 07.05.2008 № 16-ЗРХ 
«О комитетах (комиссиях) Верховного Совета Республики Хакасия», 
статьей 13 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия, принимая во 
внимание положения статьи 6 Закона Республики Хакасия от 07 мая 
2008 года № 16-ЗРХ «О комитетах (комиссиях) Верховного Совета 
Республики Хакасия», 

комиссия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести на рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия 
следующий список депутатов Верховного Совета Республики Хакасия 
восьмого созыва - кандидатов для включения в состав комиссии Верховного 
Совета Республики Хакасия по Регламенту, мандатным вопросам и 
депутатской этике: 

1) Миягашев Александр Николаевич; 
2) Масалов Александр Александрович; 
3) Черчинская Любовь Александровна. 
2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия по итогам 

рейтингового голосования принять проект постановления Верховного Совета 
Республики Хакасия «Об изменении в составе комиссии Верховного Совета 
Республики Хакасия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской 
этике». 

Председатель комиссии 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по Регламенту, мандатным вопросам 
и депутатской этике 4 А.И. Алеев 


